П Р О Т О К О Л   № 1/15
Антитеррористической комиссии
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

24 марта 2015 г.                                                              г. Лодейное Поле

Председательствовал:
глава Администрации - председатель Антитеррористической комиссии
Лодейнопольского муниципального района Дмитренко И.А.

Члены антитеррористической комиссии:
- Федюнин А.В. – заместитель главы Администрации по правопорядку и безопасности,
- Васильев А. С. -Руководитель следственного отдела следственного комитета по г. Лодейное     Поле,
- Курашев Я.А. – заместитель начальника ОМВД России по Лодейнопольскому району,
- Гатин А. К. – оперуполномоченный отделения в г. Волхов УФСБ по Санкт- Петербургу и Ленинградской области,
- Мурашко Н.М.- заведующий Отделом ГО ЧС и мобилизационной работыАдминистрации МР
- Кузьминов В. В. - ведущий специалист по мобилизационной подготовкеАдминистрации МР
- Воинов С.А. – заместитель начальника ОНД Лодейнопольского района УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области,
- Широков В. В. - начальник ОГПС Лодейнопольского района ГКУ «Леоблпожспас»,
- Браморщик  М.У.- заведующий Отделом образования Администрации МР,
- Иванова Т.Г. – генеральный директор ООО «Вода-сервис»,
-ЯривановичН.М.-руководитель Лодейнопольских электрических сетей в Новоладожских электрических сетях ОАО «ЛЕНЭНЕРГО» ,
- Вишняков А. В. - директор филиала ОАО «ЛОЭСК» Лодейнопольские городские электрические сети,
- Лопинова А.И. - глава Администрации Алеховщинского сельского поселения,
-Усатова В.Е. - глава Администрации Янегского сельского поселения,
–Костин А.А.,- глава Администрации Свирьстройского городского поселения,
- Боричев М.К. - глава Администрации Доможировского сельского поселения,
-Гордин С. В. - заместитель генерального директора ОАО  «ЛОТЭК»ОП «Участок Лодейнопольский район »

Приглашенные лица:
- Проскуряков И. В.- начальник ЛПП на станции г. Лодейное Поле,
-Яшина Л. Е. - начальник вокзала г. Лодейное Поле,
-  Кузнецова Т. А. - начальник станции г. Лодейное Поле,
-Ванюшов В.А. – заместитель директора в ИП Пирожков,
- Егоров В.Н. - директор ООО «Лодавто»,
-Останина Е.В.- специалист ООО «Жилищное хозяйство»,
- Павлова С.Е.- специалист ООО «УЮТ»,
- Куличенко Т. Л - Директор ООО Жилкомсервис».

Повестка заседания комиссии:
1.О принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории Лодейнопольского муниципального района
2. О проводимых мероприятиях на объектах жилищно-коммунальной сферы в целях предупреждения террористических актов.

Вступительное слово председателя комиссии - Дмитренко И.А.
 - Повестка дня у всех на руках. Будут ли дополнения, изменения?
Возражений не поступило.

Выступления по рассматриваемым вопросам
По первому вопросу:О принимаемых мерах по антитерростической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории Лодейнопольского муниципального района
1. Выступление заместителя начальника ОМВД России по Лодейнопольскому району
Курашева Я.А (Пояснительная записка прилагается)
В обсуждении приняли участие:
Председатель комиссии Дмитренко И.А
- Ваши предложения для улучшения по антитеррористической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории Лодейнопольского муниципального района?
Заместитель начальника ОМВД России по Лодейнопольскому району начальник полиции – Курашев Я.А
– предлагаю рассмотреть вопрос об установке на территории железнодорожного вокзала и на территории автовокзала системы видеонаблюдения.
Председатель комиссии Дмитренко И.А
- как Вы оцениваете  принимаемые меры по антитерростической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории Лодейнопольского муниципального района?
Заместитель начальника ОМВД России по Лодейнопольскому району начальник полиции – Курашев Я.А
- все запланированные мероприятия проводятся в установленном порядке.
Председатель комиссии Дмитренко И.А
- Паспорта по антитеррористической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории Лодейнопольского муниципального района у всех имеются?
Заведующий Отделом ГО ЧС и мобилизационной работыАдминистрации МР – Мурашко Н.М.,
- Паспорта имеются, но необходимо проверить их соответствие предъявляемым требованиям.
2. Выступление начальника ЛПП на станции г. Лодейное Поле - Проскурякова И. В.
 (Пояснительная записка прилагается)
3. Выступление начальникавокзала г. Лодейное Поле - Яшиной Л. Е.
(Пояснительная записка прилагается)
Председатель комиссии Дмитренко И.А.,
- Рекомендуем начальнику вокзала выйти на руководство Октябрьской железной дороги с предложением выделить денежные средства для создания системы видеонаблюдения на вокзале станции Лодейное Поле.
4.Выступление заместителя директора в ИП Пирожков –Ванюшова В.А.
В целях предупреждения антитеррористических актов и антитеррористической защищенности,установлены камеры видеонаблюдения на двух междугородних  автобусах  и на автобусе по маршруту «Лодейное Поле - Свирское». С водителями проводится инструктаж, направленный на повышение бдительности, а также с разъяснением алгоритма действий при возникновении угрозы совершения террористического акта.
5.Выступление директора ООО «Лодавто» - Егорова В.Н.
(Пояснительная записка прилагается)
6. Выступление начальника железнодорожной станции Лодейное Поле – Кузнецовой Т.А.
(Пояснительная записка прилагается)

Председатель комиссии Дмитренко И.А.,
- Базовые требования о принимаемых мерах по антитерростической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории Лодейнопольского муниципального района необходимо соблюдать.Следует принять меры к исключению фактов организации  мероприятия с большим скоплением людей в непосредственной близости от вокзалов гор. Лодейное Поле, к примеру такие как продуктовые ярмарки. Рекомендую  директору ООО «Лодавто»  Егорову В.П.  и директору ИП «Пирожков»Пирожкову А.В. организовать установку оборудования системыГлонасс на транспортных средствах, привлекаемых к пассажироперевозкам.  Яшиной Л.Е., начальнику железнодорожного вокзала – рассмотреть вопрос об организации периметрового ограждения  территории железнодорожного вокзала.
Органам МЧС на территории района обеспечить проведение объектов транспортной инфраструктуры и организовать контроль за укомплектованностью и готовностью сил и средств, предназначенных для ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры Лодейнопольского муниципального района.

По второму  вопросу:
О проводимых мероприятиях на объектах жилищно-коммунальной сферы в целях предупреждения террористических актов

1.Выступления специалиста ООО «Жилищное хозяйство» - Останиной Е.В.,генерального директора ООО «УЮТ»Ореховой Т.Е.,генерального директора ООО «Жилкомсервис»Куличенко Т.Л
 (Пояснительные записки прилагается)
2.Выступление генерального директора ООО «Вода-Сервис» ООО «Водоканал»Ивановой Т. Г.. Организовано проведение плановых инструктажей работников организации, которым разъясняется алгоритм действий при обнаружении подозрительных предметов и лиц. В организации имеются паспорт антитеррористической защищенности, а также план взаимодействия на случай возникновенияч чрезвычайных ситуаций.
3. Выступление директора филиала ОАО «ЛОЭСК» Лодейнопольские городские электрические сети  Вишнякова А. В.  (Пояснительная записка прилагается)
4.Выступление руководителяЛодейнопольских электрических сетей в Новоладожских электрических сетях ОАО «ЛЕНЭНЕРГО»ЯривановичН.М.
(Пояснительная записка прилагается)
5.Выступление заместителя генерального директора ОАО  «ЛОТЭК»ОП «Участок Лодейнопольский районГордина С. В.. В целях повышения антитеррористической устойчивости объектов теплоснабжения планируется установить ограждений котельных № 17 города Лодейное Поле, № 5 посёлок Янега, № 10 Шамокша, №11 п. Рассвет, №12 д. Вахнова Кара. № 13 д. Яровщина, № 14 Алёховщина.

Председатель комиссии Дмитренко И.А.,
В целях обеспечения предупреждения и пресечения террористических актов ОМВД России по Лодейнопольскому району, совместно с взаимодействующими субъектами и аварийно-спасательными формированиями продолжить практику проведению учений по действиям при возникновении угрозы совершения террористического акта. С учетом оргштатных изменений Федюнину А.В. внести изменения в состав комиссии.

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемым вопросам  комиссия приняла решение:

1. Рекомендовать ОМВД России по Лодейнопольскому району, начальнику ЛПП на станции Лодейное Поле, совместно с органом ФСБ Российской Федерации, курирующим Лодейнопольский муниципальный район продолжить проведение комплекса профилактических мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности и охраны общественного порядка на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры Лодейнопольского муниципального района.
2. ОНД Лодейнопольского района УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области, ОГПС Лодейнопольского района ГКУ «Леоблпожспас» (в части касающейся):
2.1. Осуществлять проверки состояния пожарной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, по результатам проверок принимать меры оперативного реагирования;
2.2. Обеспечить контроль за укомплектованностью и готовностью сил и средств, предназначенных для ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры Лодейнопольского муниципального района.
3. Отделу по транспорту, дорожному хозяйству и охране окружающей среды Администрации Лодейнопольского муниципального района совместно с главами Администраций поселений муниципального района, проводить работу с руководителями предприятий и организаций, осуществляющих пассажирские перевозки, направленную на реализацию ими необходимых мер по обеспечению безопасности населения.
4. Рекомендовать начальнику вокзала г. Лодейное Поле (Яшина Л.Е.), начальнику станции г. Лодейное Поле (Кузнецова Т.А.) выйти с предложением к руководству Октябрьской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» о выделении денежных средств для установки на объектах железнодорожного транспорта систем видеонаблюдения, а так же рассмотрении вопроса о запрете проведения торговых ярмарок на территории, примыкающей к железнодорожной станции Лодейное Поле.
5. Рекомендовать директору ООО «Лодавто» (Егоров В.Н.) установить на автовокзале гор. Лодейное Поле систему видеонаблюдения с записью видеоинформации, а также организовать на системной основе работу по повышению бдительности персонала организации в целях предупреждения террористических актов.
6. Управляющим компаниям в сфере жилищно-коммунальной сфере обеспечить действенный контроль за ограничением доступа посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения многоквартирных домов, а также проводить инструктажи работников компаний на предмет повышения бдительности с разъяснением алгоритма действий при обнаружении подозрительных предметов и подозрительных лиц.
7. В целях обеспечения предупреждения и пресечения террористических актов ОМВД России по Лодейнопольскому району, совместно с взаимодействующими субъектами и аварийно-спасательными формированиями продолжить практику проведению учений по действиям при возникновении угрозы совершения террористических актов.
8. [bookmark: _GoBack]Заместителю главы Администрации  Лодейнопольского муниципального района по правопорядку и безопасности Федюнину А.В. в связи с оргштатными изменениями внести изменения в состав антитеррористической комиссии Лодейнопольского муниципального района. Срок исполнения до 10.04.2015.
О выполнении пунктов решения заседания Антитеррористической комиссии ответственным исполнителям отчитаться до 10.10.2015.

Глава Администрации, председатель
Антитеррористической комиссии
 Лодейнопольского муниципального района                                И.А.ДМИТРЕНКО